2020 年 10 月 2 日

各      位

 会 社 名 長 瀬 産 業 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長 朝倉 研二

   （コード番号 8012 東証第 1 部）

 問 合 せ 先 執行役員 経営企画本部長 三原 康弘

   （TEL   03-3665-3028 ）

株主優待制度における１単元(100株)未満保有の取扱い変更に関するお知らせ

当社は、下記のとおり株主優待制度の長期保有条件を変更することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 株主優待制度変更の目的

当社では、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、より多くの株主の皆様に継続的に

当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。

この度、株主管理コストおよび株主の皆様への利益還元の公平性等を総合的に勘案し、株主優待

制度の長期保有条件について、下記のとおり1単元(100株)未満保有の取扱いを変更させていただく

ことといたしました。

株主の皆様におかれましては、この度の変更につきまして、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。

2． 変更内容（下線変更箇所）

(1)現行の長期保有条件

半年以上：毎年 3 月 31 日および 9 月 30 日の当社株主名簿に、保有記録が同一株主番号で

継続して 2 回以上記録

３年以上：毎年 3 月 31 日および 9 月 30 日の当社株主名簿に、保有記録が同一株主番号で

継続して 7 回以上記録

(2)変更後の長期保有条件

半年以上：毎年 3 月 31 日および 9 月 30 日の当社株主名簿に、100 株以上の保有記録が

同一株主番号で継続して 2 回以上記録

３年以上：毎年 3 月 31 日および 9 月 30 日の当社株主名簿に、100 株以上の保有記録が

同一株主番号で継続して 7 回以上記録

3． 変更の時期

本制度変更は、2021年3月31日現在の株主名簿より適用を開始いたします。

4． 保有期間の計算例

2020年3月31日現在の株主名簿より株式保有記録が開始した場合

100 株未満の取扱い
保有期間に含む 保有期間に含めない

  日程 2020/3/31 2020/9/30 2021/3/31 2021/9/30 2022/3/31

例 1

保有株式数 100 株 100 株 100 株 100 株 100 株

株主名簿

保有記録

1 回

(半年未満)

2 回

(半年以上)

3 回

(半年以上)

4 回

(半年以上)

5 回

(半年以上)

例 2

保有株式数 100 株 1 株 1 株 100 株 100 株

株主名簿

保有記録

1 回

(半年未満)

2 回

(半年以上)
-

1 回

(半年未満)

2 回

(半年以上)

例 3

保有株式数 100 株 1 株 100 株 1 株 100 株

株主名簿

保有記録

1 回

(半年未満)

2 回

(半年以上)

3 回

(半年以上)
-

1 回

(半年未満)

例 4

保有株式数 1 株 1 株 100 株 100 株 100 株

株主名簿

保有記録

1 回

(半年未満)

2 回

(半年以上)

3 回

(半年以上)

4 回

(半年以上)

5 回

(半年以上)

【ご参考】2020年３月31日時点の株主優待の内容

保有株式数/

保有期間
半年未満

半年以上

３年未満
３年以上

100株以上

1,000株未満

NAGASE

優待カタログ

(1,500円相当)

NAGASE

優待カタログ

(3,000円相当)

NAGASE

優待カタログ

(5,000円相当)

1,000株以上

NAGASE

優待カタログ

(3,000円相当)

NAGASE

優待カタログ

(5,000円相当)

NAGASE

優待カタログ

(7,000円相当)

<当社株式の保有期間の確認方法について>

ご自身が保有されている株式の保有期間の確認をご希望の株主様は、下記の番号にお問い合わ

せください。

連絡先：三井住友信託銀行株式会社 証券代行事務センター

電話番号：0120-782-031（フリーダイヤル）

受付時間：平日 9:00～17:00

以 上